

### رئیس صندوق توسعه ملی اعلام کرد

# در خواست مسدودی حساب ۳ بانک برای بازپرداخت معوقات



گذاران دیگر قرار گیرد و تکرار این فرآیند است که ما را به سمت توسعه حرکت می‌دهد.رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: مقام معظم رهبری به صندوق توسعه ملی اجازه نداده است که در طرح‌ها و پروژه‌های دولتی سرمایه گذاری کند مگر در موارد خاص البته باید منتظر باشیم تا صندوق توسعه ملی با هر یک از ابزارهای مالی به عنوان یک نهاد توسعه دهنده در خدمت مردم باشد.

**امسال ۳۰۰ میلیون دلار تسهیلات مانایی پرداخت می شود**

غضنفری اضافه کرد: طبق قانون بانک‌ها می‌توانند تا سقف ۱۰ درصد تسهیلاتی که برایشان در نظر گرفته شده را به صورت مانایی پرداخت کنند. در سال جاری سه میلیارد دلار از منابع صندوق از طریق بانک‌ها تسهیلات داده خواهد شد که ۳۰۰ میلیون دلار آن می‌تواند به صورت مانایی پرداخت شود؛ بنابراین سهم بانک خاورمیانه به عنوان یکی از بانک‌های عامل ۳۰ میلیون دلار است.وی افزود: بخش خصوصی مذکور که در این جلسه حضور دارد هفت میلیون دلار از سهم این بانک عامل را دریافت خواهد کرد که معادل ربایی آن ۲۰۰ میلیارد تومان می‌شود. البته در زمان بازپرداخت این تسهیلات بخش خصوصی مورد نظر باید معادل هفت میلیون دلار را به صندوق بازگرداند.غضنفری در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که اگر بخش خصوصی پس

از دریافت تسهیلات مانایی نتواند صادرات داشته باشد یا مشکلی برای صادراتش به وجود آید چه اتفاقی خواهد افتاد، گفت: شرط دریافت تسهیلات ارزی صادرات محور بودن است اما تسهیلات مانایی با تسهیلات ارزی تفاوت دارد و اگر وام گیرنده درآمدی داشته باشد که بتواند گب به وجود آمده بین ریال و دلار را پر کند مشکلی برای او به وجود نخواهد آمد.به گزارش ایسنا، نخستین قرارداد تسهیلات مانایی امروز به مبلغ هفت میلیون دلار با یک بخش خصوصی به امضاء رسید که در قالب طرح این بخش خصوصی قرار است سالانه ۱۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید شود که در صنعت فولاد کاربرد مهمی دارد.

**جزئیات تسهیلات پرداختی صندوق توسعه به بخش‌های مختلف**

عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی از پرداخت تسهیلات و مشارکت در ۳۶۱ طرح خیر داد و گفت: تاکنون ۷۵ درصد منابع صندوق بازگشته و برای بازگرداندن باقیمانده آن در حال مذاکره با گیرندگان این تسهیلات هستیم.سید علی‌رضا میرمحمد صادقی، در مراسم امضای اولین قرارداد تسهیلات مانایی صندوق توسعه ملی درباره جزئیات تسهیلات پرداختی صندوق توسعه ملی اظهار کرد: در ۲۱۶ طرح به صورت عاملیتی با بانک‌ها و در ۴۵ طرح به صورت سپرده‌گذاری ارزی تسهیلات پرداخت کرده‌ایم

که این طرح‌ها در حوزه‌های مختلف نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، داروسازی، کشاورزی، صنعتی، معدنی و نیروگاهی پرداخت شده است.وی افزود: تا کنون به بیش از ۲۷۰ هزار طرح به صورت ربایی تسهیلاتی پرداخت شده است که عمده آن‌ها در بخش کشاورزی و گردشگری، صنعت و معدن و حتی در بخش صنعت و معدن بوده است و تاکنون بیش از ۷۵ درصد از منابع پرداخت شده به صندوق توسعه ملی برگشته و ۲۵ درصد از منابع سر رسید شده معوق است که در حال مذاکره هستیم با کسانی هستیم که این تسهیلات را دریافت کرده‌اند تا بتوانیم این مبلغ را به نحو احسن برگردانیم.میرمحمدصادقی درباره تأمین مالی پروژه راه‌آهن چابهار – زاهدان نیز گفت: برای اجرای این پروژه ۳۰۰ میلیون یورو منابع ارزی لازم بود که طبق قراردادی که قرار بود ظرف دو سالال تأمین مالی کنیم تاکنون ۲۵۰ میلیون یورو به این پروژه پرداخت کردیم.عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی افزود: اما به تازگی مهلت دو ساله تمام شده است و برای پرداخت ۵۰ میلیون یوروی دیگر، آمدگی داریم؛ البته به شرط اینکه مجوزهای لازم گرفته شود و برای این پروژه مجوز خاص زمان دو ساله باید تمدید شود.

وی اعلام کرد: پروژه خط‌آهن زاهدان – چابهار از پیشرفت فیزیکی ۶۱درصد برخوردار شده و تاکنون ۲۵۰ میلیون جذب شده است.میرمحمدصادقی در پاسخ به سوال ایسنا، درباره اینکه آیا تسهیلات اعطایی به طرح ۵۵۰ هزار هکتاری ایلام و خوزستان موسوم به طرح مقام معظم رهبری معوق شده است؟ گفت: برای طرح‌های توسعه استان‌های سیستان و بلوچستان و خوزستان قسمتی از منابع صندوق توسعه ملی پرداخت شده است که این طرح ۹ ساله بوده و هنوز زمان بازپرداخت آن فرا نرسیده و وظیفه نظارت بر طرح‌ها برعهده سازمان برنامه و بودجه است.

بالسک عامل هم اهلیت متقاضیان و ریسک طرح‌ها را بررسی می‌کند.عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی در مورد نرخ سود تسهیلات صندوق توسعه ملی افزود: نرخ سود تسهیلات ارزی شش درصد و شصت درصد است که ۲.۵ درصد از این رقم مربوط به بانک عمل است. در پروژه‌های نیروگاهی معمولاً تسهیلات شش درصدی و در کشاورزی هم به نرخ شش درصد پرداخت می‌شود. در این تسهیلات ربایی نرخ سود ۱۶ تا ۱۸ درصد است. در این زمینه ۲ هزار میلیارد تومان منابع به صورت ربایی و سه میلیارد دلار منابع به صورت ارزی اسمال پرداخت می‌شود. وی اظهار کرد: صندوق توسعه ملی برای خرید هواپیماهای برجامی تسهیلاتی نداده است، بلکه بانک مرکزی تسهیلات ارزی آن را تأمین کرد که اقساط آن هم بازگشته است و این تسهیلات ارتباطی به صندوق توسعه ملی ندارد.

### واردات ۹۹درصد پوشاک خارجی از طریق قاچاق

روز شاهد رشد بیشتر این صنعت هستندوی ادامه داد: صنعت پوشاک از تکنولوژی پیچیده و هزینه‌های گزاف برخوردار نیست و با توجه به نیروی انسانی حاضر در کشور و پایین بودن حامل‌های انرژی می‌م‌ا قدر خواهیم بود این صنعت را در کشور متحول کنیم.عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادر کنندگان پوشاک و نساجی گفت: متأسفانه ما نگاه جدی به پوشاک و نساجی داخلی نداریم و صادرات ما در این حوزه بسیار ناچیز که که این معضل حاکی از نقش کم رنگ دولت در این حوزه است.وی استفاده از تجربیات و مسیر پیشرفت کشورهای پیشگام در حوزه نساجی و پوشاک را یکی از راه‌های برون رفت از رکود این صنعت در کشور دانست.افتخاری با اشاره به به برگزاری دهمین نمایشگاه صنعت پوشاک در محل نمایشگاه بین المللی کشور گفت: در این صنعت برترین و منتخب ترین واحدهای صنعتی حضور دارند و بهترین فرصت برای ارتباط مستقیم تولید کنندگان و مشتریان اصلی این صنعت است که حلقه‌های مفقوده در زنجیر ارزش را شناسایی کنند.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادر کنندگان پوشاک گفت: ۹۹ درصد پوشاک وارداتی از طریق قاچاق وارد کشور شده و این شرایط هر روز بدتر می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادبو اقتصاد، مجید افتخاری عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادر کنندگان پوشاک و نساجی در گفتگو با برنامه روی خط بازار گفت: تولید کنندگان داخلی هیچ گاه مشکلی با واردات پوشاک ندارند و دلگیری آنها از قاچاق ۹۹ درصدی پوشاک به کشور است.

وی ادامه داد: یکی از معضلات صنعت پوشاک و نساجی کشور عدم حمایت دولتمردان است و تاکنون هیچ گونه هدف گذاری و برنامه ریزی برای این صنعت توسط بخش دولتی صورت نگرفته است.افتخاری با اشاره به ترکیه به عنوان ششمین صادر کننده پوشاک در جهان گفت: در ۲ دهه گذشته صنعت پوشاک ما از کشور ترکیه متقدر تر بود ولی دولت ترکیه فرصت‌های تجاری خوبی برای این صنعت بوجود آورد و تا جایی که سالانه بیش از ۱۸ میلیارد دلار صادرات دارند و هر

#### سازنده نهضت ملی مسکن:

## طولانی شدن اجرای نهضت مسکن قیمت تمام‌شده را بالا برد

بتوانیم ظرف دو سال واحدا را تحویل دهیم.رهبر تاکید کرد: مسئولان وزارت راه و شهرسازی به صورت شفاهی به ما می‌گویند اگر سرمایه خود را به منظور تکمیل پروژه بیاورید سهم شما را با تهاتر پرداخت می‌کنیم اما اینها در حد حرف باقی ماندن و قراردادی نمی‌بنند. همین باتلاکیفی‌ها باعث طولانی شدن پروژه‌ها شده است.

رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران گفت: دنیا برای افزایش بازدهی، کاهش هزینه‌های زیرساختی و حمل و نقل به سمت مجتمع‌سازی و برج‌سازی رفته‌است. ممکن است واگذاری زمین برای ساخت خانه‌های یک طبقه در روستاها مقررن به صرفه باشد ولی در شهرهای بزرگ، منطقی نیست که زمین گران قیمت را به احداث خانه‌های یک طبقه اختصاص دهیم.وی با بیان این‌که پرداخت متمم تسهیلات نهضت ملی مسکن نیز در برخی مناطق محقق نشده است

#### طی ۶ ماه نخست ۲۰۲۲ صورت گرفت

## رشد ۳۶ درصدی ارزش صادرات ایران به اروپا

ایران از کل واردات اتحادیه اروپا ۰۰۵ درصد است در حالی که این سهم برای کشورهای ترکیه و عربستان سعودی به ترتیب ۳.۳ و ۱.۳ درصد است. در واقع ترکیه ۸۹ برابر و عربستان سعودی ۲۶ برابر ایران توانسته اند به این اتحادیه صادرات داشته باشند.در مورد عربستان سعودی باید اشاره شود که صادرات نفتی این کشور به اتحادیه اروپا در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲، معادل ۲.۲ برابر افزایش یافته و سهم ۸۰ درصدی از کل صادرات عربستان به این اتحادیه را شامل می‌شود.
آنتور که اتاق بازرگانی تهران بررسی کرده، مزاد تراز

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی از امضای نخستین قرارداد تسهیلات مانایی به بخش خصوصی به مبلغ هفت میلیون یورو خیر داد و گفت: حدود ۲۵ درصد از تسهیلات صندوق توسعه ملی معوق شده که برای بازپرداخت آن از بانک مرکزی درخواست کردیم طبق قانون، حساب سه بانک را مسدود و معوقات ما را برداشت کند.به گزارش ایسنا، مهدی غضنفری روز دوشنبه در مراسم امضای نخستین قرارداد تسهیلات مانایی با بخش خصوصی اظهار کرد: این‌که موضوعی مانند پرداخت تسهیلات مانایی شش ماه پس از تصویب در حالی اجرایی شده، خبر خوبی است و نشان می‌دهد که برخلاف دستگاه‌های دولتی که اینرسی سازمانی بالایی دارند و سرعت اجرایی آنها پایین است توانستیم در مدت زمان کوتاهی تسهیلات مانایی را در اختیار بخش خصوصی قرار دهیم. وی افزود: تفاوت تسهیلات مانایی با تسهیلات ارزی و ربایی این است که در گذشته صندوق توسعه ملی تسهیلات ارزی را ربایی طبق ضرورت به متقاضیان پرداخت می‌کرد اما از این به بعد می‌توانیم بگوییم تسهیلات هم ربایی هم ارزی می‌تواند قابل پرداخت باشند به معنای این‌که تسهیلات مانایی در واقع تسهیلات ربایی متصل به ارز است.وی ادامه داد: البته در این فرآیند نمی‌خواهیم ریسک تسهیلات را به بخش خصوصی منتقل کنیم اما باید بخش خصوصی و صندوق توسعه ملی به یکدیگر کمک کنند تا بتوانیم یک فرآینده بالنده را بسازیم.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی اظهار کرد: گرچه بخش خصوصی مانند بخش دولتی اینرسی سازمانی ندارد اما در زمان بازپرداخت باید حواسش به تعهدی که داده باشد.غضنفری همچنین درباره چگونه پرداخت تسهیلات مانایی تصریح کرد: تسهیلات مانایی در واقع پلی بین تسهیلات ربایی و ارزی است که محاسبات آن از مبادلاتش ربایی برنامه ریزی شده است، چرا که سرمایه گذرانی که به تسهیلات صندوق توسعه ملی نیاز دارند در کل فرآیند سرمایه گذاری تنها به تسهیلات ارزی نیاز ندارند بلکه تسهیلات ربایی هم می‌خواهند. اما از سوی دیگر اگر صندوق توسعه ملی تنها تسهیلات ربایی پرداخت کند و آن مطالباتش را به صورت ربایی بگیرد در بازه زمانی مشخص همواره کوچک خواهد شد تا به سرشونت حساب ذریکته ارزی دچار شود. اما حساب متصل به ارز با یکدیگر هم نمی‌کند این مشکل را ندارد.وی تاکید کرد: صندوق توسعه ملی بازتعریف هیچ نهاد دیگری مانند بانک نیست و در واقع متولی و پشتیبان امر توسعه در کشور است اما توسعه زمانی اتفاق می‌افتد که سرمایه گذاران به موقع تسهیلات خود را بازپرداخت کند تا بتواند در اختیار تولید کنندگان و سرمایه

### کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف میوه به دلیل گرانی

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزیی خاطر نشان کرد: مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار میوه حاکم است. در سال جاری عرضه میوه افزایش قابل توجهی داشت اما از سوی دیگر با افت تقاضا به دلیل کاهش توان خرید مواجه شدیم.

اسماعیل مرادیان در گفت‌وگو با ایلنا، از کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف میوه نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: قیمت میوه نسبت به تورم افزایش قابل توجهی را تجربه نکرده اما با کاهش توان خرید مصرف‌کنندگان میوه از سبید خانوارها در حال خارج شدن است.وی با مقایسه نرخ گوجه فرنگی در ۳ سال گذشته، تصریح کرد: اوایل پاییز سال گذشته نرخ گوجه فرنگی به کیلویی ۱۵ هزار تومان رسید این در حالیست که نرخ گوجه امسال کیلویی ۸ تا ۱۲ تومان شده است.به گفته این فعال منفی، مکانیزم عرضه و تقاضا در بازار میوه حاکم است. در سال جاری عرضه میوه افزایش قابل توجهی داشت اما از سوی دیگر با افت تقاضا به دلیل کاهش توان خرید مواجه شدیم. با افزایش هزینه‌ها، خانوارها درآمدهایشان را

رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران گفت: برخی مسئولان وزارت راه و شهرسازی در اجرای تعهدات خود در قبال پروژه‌های نهضت ملی مسکن خوب عمل نکردند و به تدریج کارها در حال کند شدن است که این تعطل باعث شده تا هزینه‌ها حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. ایرج رهبر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ایده اجرای طرح نهضت ملی مسکن در صورت اجرای درست می‌توانست بخشی از مشکلات کشور در حوزه تأمین خانه را برطرف کند، اما در اجرا با مشکلاتی روبرو شده است. ما از ماه‌ها قبل مشکلات برندهای نهضت ملی مسکن را به اطلاع وزارت راه و شهرسازی رسانده‌ایم اما تا امروز اقدام جدی برای رفع مواقع صورت نگرفته است.

به نظر می‌رسد در اجرای این طرح، یک رویه خاص وجود ندارد و بدنه مدیریتی وزارت راه و شهرسازی، بدون طی نیمه نخست سال ۲۰۲۲. ایران ۲۷۲ میلیون تن کالا به ارزش حدود ۵۵۴ میلیون یورو به اتحادیه اروپا صادرات داشته که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از نظر وزنی ۲۰ و از نظر ارزشی ۳۶ درصد رشد داشت.به گزارش خبرنگار مهر، ارزش واردات کالایی اتحادیه اروپا از کشورهای خارج از این اتحادیه طی ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲ معادل ۱۹۶۷ میلیارد یورو بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۰ درصد رشد را نشان می‌دهد. در همین بازه زمانی حدود ۱۶۵۸ میلیارد یورو از این اتحادیه به کشورهای خارج از این اتحادیه، صادرات انجام شده که رشد ۱۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه پارسال نشان می‌دهد. ۴۳ درصد از این وارداتی که از کشورهای خارج از اتحادیه انجام شده از منطقه آسیا و ۴۹ درصد از مبدآ چین بوده است.بررسی‌ها نشان می‌دهد که سهم

### بورس

شاخص کل بورس تهران روز دوشنبه با ۱۹ هزار و ۶۴ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۷۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با چهار هزار و ۴۴۲ واحد کاهش به ۲۷۲ هزار و ۲۲۷ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۱۰۰ واحد افت به ۲۲۲ هزار و ۸۲۵ واحد رسید.شاخص هموزن اول، ۱۸ هزار و ۷۱۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۳ هزار و ۷۰۵ واحد افت را ثبت کردند.روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۲۰۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۲ هزار و ۲۸۹ میلیارد

### شاخص بورس همچنان بر مدار منفی

شاخص کل بورس تهران روز دوشنبه با ۱۹ هزار و ۶۴ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۷۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با چهار هزار و ۴۴۲ واحد کاهش به ۲۷۲ هزار و ۲۲۷ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۱۰۰ واحد افت به ۲۲۲ هزار و ۸۲۵ واحد رسید.شاخص هموزن اول، ۱۸ هزار و ۷۱۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۳ هزار و ۷۰۵ واحد افت را ثبت کردند.روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۲۰۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۲ هزار و ۲۸۹ میلیارد

### اقتصادی

#### اخبار کوتاه

#### خربداری ۱۰۸ هزار تُن برگ سبز چای

#### از باغات شمال

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به خربداری ۱۰۸ هزار تُن برگ سبز چای از باغات شمال و پرداخت ۸۴ درصدی مطالبات چایکاران گفت: مهلت خرید تضمینی برگ چای تا ۱۰ آبان تمدید شده.به گزارش خبرنگار مهر، حبیب جهانساز ظهر دوشنبه در گفتگو با رسانه‌ها اظهار کرد: از ابتدای چین برگ‌های سبز چای تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن برگ سبز چای از چایکاران شمال در استان‌های گیلان و مازندران خربداری شده است.وی در ادامه با اشاره به تمدید مهلت خرید تضمینی برگ سبز چای از چایکاران شمال کشور افزود: این مهلت تا ۱۰ آبان تمدید شده است.رئیس سازمان چای کشور با تأکید بر اینکه چایکاران می‌تواند در این مدت برگ‌های سبز چای خود را به کارخانجات چایساز تحویل دهند، ادامه داد: از ابتدای فصل برداشت برگ‌های سبز چای تاکنون ۱۰۸ هزار تن برگ از چایکاران استان‌های گیلان و مازندران خربداری شده است.وی از ارزش برگ‌های خربداری شده را ۸۸۹ میلیارد تومان عنوان و بیان کرد: از این میزان ۸۴ درصد معادل ۷۴۶ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران به حساب آنها واریز شده است.جهانساز با بیان اینکه ۵۸ هزار تن از برگ‌های سبز چای خربداری شده معادل ۵۴ درصد از مجموع برگ‌ها از نوع درجه یک و مابقی درجه دو هستند، تصریح کرد: تا کنون نیز ۲۴ هزار تن چای خشک در کارخانجات شمال کشور استحصال شده است.

#### محصولات غذایی هم شناسنامه‌دار می‌شوند

سداتی نژاد گفت: وزارت جهاد قصد دارد با شناسنامه‌دار کردن بسترهای تولید به سمت محصول کشاورزی، باغی و دامی‌سالم برای مردم برود.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، سید جواد سداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه همایش روز جهانی غذا، گفت: غذای سالم برای ما بسیار حائز اهمیت است و هر چه برای تولید محصول سالم هزینه شود از هزینه‌های درمان کاسته می‌شود.وی افزود: تلاش وزارت جهاد کشاورزی این است که با صنایع از بسته‌های تولید و شناسنامه‌دار کردن بسترهای تولید به سمت محصول کشاورزی، باغی و دامی‌سالم برای مردم برویم تا با خیال راحت از محصولات استفاده کنند.وی با اشاره به تولید مرغ آری‌ن عنوان کرد: تولید مرغ آری‌ن در دو بخش تحقیقاتی و حمایتی فعالیت انجام می‌شود که در بخش اول سازمان تحقیقات و معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری اقدامات لازم جهت اصلاحات ژنتیکی را انجام می‌دهند و در بخش حمایتی هم در بازار قیمت مرغ آری‌ن ۱۲ درصد بیشتر است و صادرات به مرغ آری‌ن داده می‌شود.

#### اخطار شورای رقابت به راه‌آهن

شورای رقابت با هدف مقابله با انحصار شدید به شرکت راه آهن اخطار داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز ملی رقابت، با توجه به تهیم و تصویب دستورالعمل «تعیین نرخ خدمات لوکوموتیوهای بخش خصوصی» توسعه شورای رقابت و ابلاغ آن به شرکت راه آهن در سال ۱۴۰۰، این دستورالعمل هنوز به اجرا نرسیده است. همین امر موجبات تشدید انحصار و آسیب کیفیت خدمات ارائه شده در بازار حمل و نقل وفاق ربایی را فراهم کرده است. بر همین اساس شورای رقابت در مکاتباتی، در ۱۹ خرداد شرکت ملی راه آهن درباره اجرا نکردن دستورالعمل «تعیین نرخ خدمات لوکوموتیوهای خصوصی» اخطار داد.با توجه به انحصاری بودن شبکه اصلی راه آهن و نقش مسلط شرکت ملی راه آهن در ارائه خدمات در بازار حمل و نقل ربلی، تهیه دستورالعمل «تعیین نرخ خدمات لوکوموتیوهای بخش خصوصی» در سال ۱۳۹۱ در شورای رقابت کلید خورد و باوجود بازنگری در سال ۱۳۹۹ و ابلاغ به شرکت راه آهن در سال ۱۴۰۰، هنوز به اجرا نرسیده است.

#### معامله ۷۶ دستگاه وانت کارا در بورس کالا

۱۱ دستگاه وانت کارا تک کابین و ۶۵ دستگاه وانت کارا دوکابین تولیدی بهمن موتور دقایقی قبل در بورس کالا معامله شده.به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بورس کالا، ۱۱ دستگاه وانت کارا تک کابین بدون رقابت و با قیمت پایه ۲ میلیارد و ۹۱۲ میلیون ریال معامله شد اما در عرضه ۴۰ دستگاهی وانت کار دوکابین ۸۰ سفارش خرید روی تابلو ثبت شد که این محصول با رقابت ۰۰۵ درصدی و میانگین قیمتی ۳ میلیارد و ۱۶ میلیون و ۶۴۶ هزار تومان معامله شده.به گزارش ایرنا، براساس اعلامیه منتشر شده از سوی بورس کالا ایران در تاریخ ۲۳ مهر ماه قرار بر این شد تا ۱۱۵ دستگاه وانت کارا شامل ۵۰ دستگاه وانت کارا تک کابین و ۶۵ دستگاه وانت کارا دو کابین متعلق به بهمن موتور، در تالار اختصاصی خودرو روز دوم آبان‌ماه عرضه می‌شود.در ادامه این اعلامیه آمده بود، این محصول قرار است ۲۷ آذر به مشتریان تحویل داده شود.

#### بانک و بیمه

#### مشتریان بیمه عمر ۱۶ درصد بیشتر شدند

آمارهای بیمه مرکزی نشان می‌دهد در سال گذشته میزان بیمه حوادث ۵.۶ درصد، بیمه درمان ۱۱.۷ درصد و بیمه زندگی (عمر) معادل ۱۶.۹ درصد در مقایسه با سال ۱۳۹۹ رشد داشته‌اند.

بیمه مرکزی به بررسی آمار تعداد بیمه‌شدگان در سه رشته بیمه حوادث، درمان و زندگی در دو سال اخیر پرداخته است.این آمار نشان می‌دهد که در سال گذشته معادل ۳۴ میلیون و ۹۱۳ هزار و ۴۲۸ نفر تحت پوشش بیمه حوادث قرار گرفته‌اند که نسبت به سال ۱۳۹۹ معادل ۵۶ درصد بیشتر شده است.در این زمینه، بیمه معلم با تحت پوشش بیمه دادن ۱۷ میلیون و ۹۸۳ هزار و ۴۶۲ نفر تحت پوشش بیمه حوادث قرار دادن بهترین بیشترین و کمترین سهم را دارند.علاوه بر این، در سال گذشته معادل ۱۷ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۵۸ نفر تحت پوشش بیمه درمان قرار گرفته‌اند که در مقایسه با سال ۱۳۹۹ معادل ۱۱.۷ درصد رشد داشته است.در این راستا، بیمه ملی با تحت پوشش بیمه قرار دادن دو میلیون و ۲۹۳ هزار و ۴۴۴ نفر و بیمه حادنی نیز، ۱۰ هزار و ۹۷۵ نفر به ترتیب بیشترین و کمترین سهم را دارند.سوی دیگر، در سال گذشته معادل ۲۷ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۶۷۸ نفر تحت پوشش بیمه زندگی (عمر) قرار گرفته‌اند که در مقایسه با سالال ۱۳۹۹ معادل ۱۶.۹ درصد رشد داشته است.در این بین، بیمه آسیا با تحت پوشش بیمه قرار دادن چهار میلیون و ۸۳۴ هزار و ۴۲ نفر و بیمه آستمری با ۱۷۸ نفر به ترتیب بیشترین و کمترین سهم را دارند.

#### پرداخت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به ۵۲ هزار نفر

#### توسط بانک صادرات ایران

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات ایران به منظور تحقق سیاست‌های دولت برای حمایت از طرح جوانی جمعیت در نیمه اول سال ۱۴۰۱ بیش از ۵۲ هزار فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری پرداخت کرده.به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، سید ضیاء ایمانی افزود: این بانک در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در نیمه اول سال جاری، ۵۲ هزار و ۱۴۹ فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به ارزش بیش از ۲۰ هزار و ۷۷۹ میلیارد ریال پرداخت کرد.

ایمانی با تشریح ضرورت حمایت نظام بانکی از بخش‌های مختلف جامعه و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی افزود: پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه در بانک صادرات ایران است، از پرداخت بیش از ۱۶ هزار فقره وام قرض‌الحسنه مشاغل مشکلات خانواده‌ها و بهبود وضعیت معیشت آنها با حساسیت بیشتری ادامه دارد و برای تحقق اهداف مورد نظر، این بانک در نیمه اول سال جاری با پرداخت بیش از ۱۵۷ هزار فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش بالغ بر ۱۲۵ هزار میلیارد ریال از اقساشر مختلف مردم در زمینه‌های وام ازدواج، مشاغل خانگی، ودیعه مسکن، فرزندآوری و وام‌های ضروری مختلف حمایت کرده است.مدیرعامل بانک صادرات ایران توسعه اشتغال و تولید در بخش‌های مختلف اجتماعی را نیز مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه ایجاد و توسعه مشاغل خانگی به عنوان یکی از اهداف توانمندسازی و استقلال مالی و اقتصادی خانواده‌ها همواره مورد تأکید بانک صادرات ایران است، از پرداخت بیش از ۱۶ هزار فقره وام قرض‌الحسنه مشاغل خانگی تا نیمه سال ۱۴۰۱ توسط این بانک خبر داد.ایمانی افزود: این بانک با پرداخت ۱۶ هزار و ۴۶۶ فقره وام قرض‌الحسنه مشاغل خانگی و اشتغالزایی به ارزش بالغ بر ۹ هزار و ۲۸۲ میلیارد ریال به متقاضیان تحت پوشش کمیته امدا، سازمان بهزیستی، بنیاد نیکوکاران اجتماعی فرمان حضرت امام خمینی (ره) و ستادهای اشتغالزایی در اختیار استانداردی‌های کشور، از استمرار و ایجاد و مشاغل و بهبود سطح معیشت و افزایش رفاه‌یابی پشتیبانی کرده است.

صنایع مس ایران (فملی) با ۸۳۰ واحد، پتروشیمی‌نوری (نوری) با ۸۱۰ واحد و معدنی و صنعتی کل گهر(کگل) با ۷۵۴ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.به پایه این گزارش، روز دوشنبه نماد فولاد مبارک ه اصفهان (فولاد)، پالایش نفت بندرعباس (شیدرن)، پالایش نفت اصفهان (شیا)، زامیاد (خزامیا)، بیمه دانا، پتروشیمی‌نوری (نوری) و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر) در نمادهای پرتراکتش قرار داشتند.گروه فراورده‌های نفتی هم در معاملات روز گذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعتی شد و در این گروه ۴۴۰ میلیون و ۸۱۱ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۸۲۲ میلیارد ریال دادوستد شد.